CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 79 /2023

Autor: Vereador Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art.
298 c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso

Alegre, requer seja realizada Sessão Especial em homenagemà empresa Supermercados
Alvorada, no dia 29 de novembro de 2023, às 19h.

JUSTIFICATIVA

A empresa Supermercados Alvorada foi criada em 1980

pela família Maglioni, extensão de um pequeno negócio no ramo de farelo de trigo e

construçãocivil. Completa este ano 40 anos de existência com uma história de empenho
e dedicação, trabalho e honestidade. São 40 anos, 18 lojas em Minas Gerais e 1.700
colaboradores.Por tudo isso e pela presença durante todos esses anos em nossa cidade
fomentando a economia local e auxiliando direta e indiretamente inúmeras famílias,
merece o nosso reconhecimento e valorização.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.
h NATO ANÃO PELO PLENÁRIO

POR 14 a O . voros.

SALA DAS SESSÕES, 4 [ Ta DO AS

LeavioMorais
Presidente

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:S49S-4E10-W3TS-1E27Ps ssa
Av. São Erancisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (25):3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa-mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S4954E10W3TS1E27,ou
“ váatéosite https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: S49S-4E10-W3TS-1E27A AR
Pl

ÉtydaAutopeças
Vereador

Assinadoem 16/11/2023,às 17:40:19

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-hitps://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:S495-4E10-W3TS-1E27 ]

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3426-6502 | Site: wmew.cmpa:ma.gov.br